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1836-1837
1837-1838

1838-1839

1839-1840

1840-1841

1841-1842
1842-1843

1843-1844

1844-1845

1845-1846
1846-1847

1847-1848

1848-1849
1849-1850
1950-1851

1851-1852
1852-1853
1853-1854

1854-1855

1855-1856
1856-1857
1857-1858
1858-1859
1859-1860
1860-1861

1861-1862
1862-1863
1863-1864
1864-1865
1865-1866
1866-1867
1867-1868
1868-1869
1869-1870

1870-1871

1871-1872

1872-1873
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Auteur Titre Pa
La réforme Friedemann
Muiller M Chronique de I'ancien collége de Luxembourg de 1605 a
1714
Bourggraff Jean- Urbem Luciliburgum non esse Augustam Romanduorum 7
Nicolas Ptolemaei disputavit
Clomes Pierre Versuch einer statistisch-geographischen Beschreibung des 42
Gropherzogthums Luxemburg
Joachim Pierre- Fortsetzung des Versuches einer statistisch-geographischen
Dominique Beschreibung des GroBherzogthums Luxemburg
Stammer Henri Hermann, der Retter Deutschlands 26
Wolff Jean Baptiste =~ Recherches historiques sur la langue administrative du pays 19
de Luxembourg
Barreau Hves- Des causes de la décadence rapide de la langue latine 34
Hippolythe
Paquet Jos Esquisse historique de I'enseignement public dans le pays 26
de Luxembourg
Bodson Nicolas Sur les rayons de courbure des sections coniques 19
Namur Antoine Bourses d’études fondées au College des Jésuites a 29
Luxembourg
Michaélis Jean-Pierre Intégration d’'une classe d’équations différentielles,
homogeénes entre la fonction et ses différentielles, avec
second membre variable
Engling Johann Uber den Begriff der Philosophie 33
Wies Nicolas Die Urbewohner des Luxemburger Landes und ihre Religion 27
Fresez Jean-Baptiste Méthode propre a accélérer 'avancement de la jeunesse 9
dans I'étude du dessin linéaire a vue
Moris Alexandre Die Triasformation im Gropherzogthum Luxemburg 31
Martha Nicolas Des points harmoniques 9
Reuter Jean-Francois Analyse chimique des principaux calcaires du Grand-Duché 16
de Luxembourg
Funck Nicolas Coup d’oeil sur la végétation du Luxembourg dans ses 31
rapports avec le sol
Neumann Jean Les auteurs luxembourgeois 45
Koch August-Pierre  Erlauterung zu « Amaranth » von Oscar von Redwitz 24
rien rien comme texte
Schoetter Johann Uber die frihere Geschichte der Grafschaft Luxemburg 56
Schaack Hyacinthe  Notice historique sur 'Hospice Civil de Luxembourg 40
de Colnet-d’'Huart Equation différentielle des lignes de courbure des surfaces 4
Alexandre
Le jubilé sémiséculaire de Monsieur le professeur Muller, 31
directeur de I'Athénée Royal Grand-Ducal de Luxembourg
Housse Louis Die Faustsage und der historische Faust 48
Stronck Michel Geschichte des Schlosses und der Herrschaft Linster 30
Mdillendorff Charles ~ Du Beau dans ses rapports avec le Vrai et le Bien 57
Michel Mathieu Le manuscrit de Pline le Naturaliste 48
Muiller Nicolas Gotter und Menschen bei Homer und Hesiod 78
Michaélis Jean-Pierre Discussion des courbes et des surfaces du second degré 13
n’a pas paru
reprend 67-68 rien comme texte
de Colnet-d’'Huart Mémoire sur la théorie mathématique de la chaleuretde la 47
Alexandre lumiére
Stronck Michel Esquisse littéraire
Gredt Nicolas Die Luxemburger Mundart 60
Ferron Eugene Détermination analythique des conditions d’équilibre et de 50
stabilité des voutes d’arétes
Miullendorff Auguste  Les images multiples produites par les objectifs divisés 28
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1873-1874

1874-1875
1875-1876

1876-1877
1877-1878
1878-1879
1879-1880

1880-1881
1881-1882

1882-1883
1883-1884

1884-1885

1885-1886

1886-1887

1887-1888

1888-1889

1889-1890

1890-1891

1891-1892

1892-1893

1893-1894

1894-1895

1895-1896

1896-1897
1897-1898

1898-1899
1899-1900
1900-1901
1901-1902
1902-1903
1903-1904
1904-1905
1905-1906
1906-1907

2/3

de Waha Mathias

Witry Théodore
Stronck Michel

de Colnet d’'Huart
Alexandre

Henrion Jean-Pierre
Philippe Nicolas

van Werveke Nicolas

rien
Stronck Michel

Zahn Gustave
Herchen Arthur

Thill Mathias
Weckering Jean
Thill Jean

van Werveke Nicolas

Tibesar Léopold
Thill Jean
Sturm Pierre-Victor

van Werveke Nicolas

D’Huart Martin
Schwickert Joseph

Thill Jean
Gredt Nicolas
Engels Michel

Kuborn Jean
Keiffer Jules

Karels Jean
Schmitz Jacques

Bielecki Francois-
Joseph

Krak Bernard
Schmit Nic

Wolff Eugéne

Wolff Eugéne
Wilhelm Jules
Wolff Eugéne
Klein Edmond

Meyers Jacques

Quelques propriétés des courbes représentées par
léquation y= Ax" +Bx"" +Cx" > +...+ Hx+K

Zum deutschen Unterricht in unsern Schulen

Etude critique sur 'orthographe et la prononciation de la
langue latine

Note sur le mouvement de rotation des molécules

Ernst Koch: sein Leben und seine Werke

Les notations chimiques

Urkundenbuch der Abtei Bonneweg, bei Luxemburg [Theil 1
1 1234-1300]

Esquisse sur la linguistique moderne et son avenir dans
lenseignement

Essai sur I'art dramatique

Henri 'Aveugle: comte de Namur & de Luxembourg et
Baudouin V de Hainaut

Monographie des fougéres du Grand-Duché de Luxembourg
Ueber englische Sprache, Orthographie & Orthoepie

La critique moderne et les deux lettres de Pline le Jeune sur
les Chrétiens

Das Rittergericht oder le siege des nobles des Luxemburger
Landes

Fr. W. Webers Dreizehnlinden; eine litterarische Studie
Xénophane de Colophon

Etude sur la morphologie des formes casuelles du pronom
latin quis, qui interrogatif, relatif et indéfini

Die Erwerbung des Luxemburger Landes durch Anton von
Burgund 1409-1415 [Theil1]

Le théatre des Jésuites [partie 1]

Kritisch-exegetische Untersuchungen zu dem zweiten
olympischen Siegesgesange Pindars

Die Eigentumsfrage im klassischen Altertum

L’Athénée de Luxembourg de 1839-1889

Die Darstellung der Gestalten Gottes des Vaters, der
getreuen und der gefallenen Engel in der Malerei

Beitrag zur Geschichte der Sankt-Sebastianus-Bruderschaft
oder der Schitzengesellschaft in Luxemburg

L’esclavage a Athénes et a Rome d’aprés les auteurs grecs
et latins

Le destin et la mort dans la tragédie grecque

Vitae Sancti Willibrordi a Thiofrido Abbate Epternacensi
conscripta

Les mots composés dans Eschyle et dans Aristophane

Die Dichtung und das Leben
Sur le cercle des neuf points
Un humaniste Luxembourgeois au XVI siécle: Barthélemy
Latomus d’Arlon (14987-1570) [partie 1]
Le blocus de Luxembourg [1er aolt 1681- 1er mai 1684]
La seigneurerie de Munster ou 'abbaye de Notre-Dame de
Luxembourg, pendant les cing premiers siécles de son
existence
Le siege de Luxembourg (28 avril -4 juin 1684)
Pflanzenphysiologische Versuche und Demonstrationen fur
die Schule zusammengestellt
Die Aufgaben der Literaturgeschichte; mit besonderer
Bericksichtigung der deutschen Literaturgeschichte an
14.08.2025
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1907-1908
1908-1909
1909-1910
1910-1911

1911-1912

1912-1913
1913-1914
1914-1915

1915-1916

1916-1917
1917-1918

1918-1919
1919-1920

1920-1921

1921-1922

1922-1923
1923-1924
1924-1925
1925-1926

1926-1927
1927-1928
1928-1929

1929-1930
1930-1931
1931-1932
1932-1933
1933-1934
1934-1935
1935-1936
1936-1937

1937-1938

1938-1939
1939-1940
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Wolff Eugéne
Goergen Guillaume
Tockert Joseph
Braunshausen
Nicolas
Braunshausen
Nicolas

Thill Jean

Rausch Victor
Koppes Jean

Faber Gustave

Oster Edouard
Schroeder Emile

Schmit Mathias
Kremer Jean-Pierre

Manternach Francois
Goergen Guillaume
Heuertz Félix

Neiers Nicolas
Margue Nicolas
Medinger Paul
Simmer Louis

rien
Meyers Joseph
Stumper Oscar

Kasel Albert

Kasel Albert

Kasel Albert

Assa Jean-Pierre
rien

Steffen Albert

Schauls Jean-Pierre

Strommenger Jean

Gloden Albert
rien
rien

unseren Oberklassen

Manuel d’histoire de l'art
Gustav Falke, der Lyriker

Romanische Lehnworter in der Luxemburger Mundart 20

Die experimentelle Gedachtnisforschung [Teil 1]

Die experimentelle Gedachtnisforschung [Teil 2]

Plato und Augustinus

La prononciation du frangais dans nos écoles

41

30

Les oscillations électriques non amorties: leur production par 30
la lampe de Poulsen; leur application a la télégraphie et a la

téléphonie sans fil

L’industrie des schistes bitumineux. Une nouvelle industrie a

créer dans le Grand-Duché?
Revenus princiers du XV siécle: Philippe le Bon

32

Le réle de la conversation dans I'enseignement de la langue 38

francaise

L’enseignement de l'arithmétique sous forme moderne 51
Substanztheoretische Wege in hellenischer und christlicher 33

Beleuchtung

Liste des éléves pendant les années 1890-1915
Zum 100ste Gebdrtsdag vun onsem Michel Lentz

29
11

Le personnel de 'enseignement moyen ou secondaire du 90

Grand-Duché de Luxembourg

Les titres des dissertations de stage des professeurs de 10

lenseignement secondaire

Les dissertations de programmes de nos établissements 13
d’enseignement secondaire: catalogue chronologique 1837-

1922

Autour de I'enseignement de I'histoire
Gegenwartsgeschichte aus der romischen Kaiserzeit
Antike Minzen und Mdnzfunde

22
50
70

Etude sur la formation du personnel de notre enseignement 134

primaire depuis 1815

Conrad Ferdinand Meyer 50
L’explication scientifique selon M. Emile Meyerson ou la 69
dissolution de 'étre dans le néant par 'entendement pur et le
réle conservateur de l'irrationnel
Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 1] 171
Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 2] 194
Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 3] 218
Le probléme de 'orogénése 38
Baugeschichte der Luxemburger Jesuitenkirche 128
Idées de Duhamel sur la civilisation de son siécle 54
La radiophonie et le cinématographe dans I'enseignement 27
secondaire
Sur les égalités multigrades 86
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