

Année	Auteur	Titre	Pa
<b>1836-1837</b>		La réforme Friedemann	
<b>1837-1838</b>	Müller M	Chronique de l'ancien collège de Luxembourg de 1605 à 1714	
1838-1839	Bourggraaff Jean-Nicolas	Urbem Luciliburgum non esse Augustam Romanduorum Ptolemaei disputavit	7
1839-1840	Clomes Pierre	Versuch einer statistisch-geographischen Beschreibung des Großherzogthums Luxemburg	42
<b>1840-1841</b>	Joachim Pierre-Dominique	Fortsetzung des Versuches einer statistisch-geographischen Beschreibung des Großherzogthums Luxemburg	
1841-1842	Stammer Henri	Hermann, der Retter Deutschlands	26
1842-1843	Wolff Jean Baptiste	Recherches historiques sur la langue administrative du pays de Luxembourg	19
1843-1844	Barreau Hves-Hippolythe	Des causes de la décadence rapide de la langue latine	34
1844-1845	Paquet Jos	Esquisse historique de l'enseignement public dans le pays de Luxembourg	26
1845-1846	Bodson Nicolas	Sur les rayons de courbure des sections coniques	19
1846-1847	Namur Antoine	Bourses d'études fondées au Collège des Jésuites à Luxembourg	29
<b>1847-1848</b>	Michaëlis Jean-Pierre	Intégration d'une classe d'équations différentielles, homogènes entre la fonction et ses différentielles, avec second membre variable	
1848-1849	Engling Johann	Über den Begriff der Philosophie	33
1849-1850	Wies Nicolas	Die Urbewohner des Luxemburger Landes und ihre Religion	27
1950-1851	Fresez Jean-Baptiste	Méthode propre à accélérer l'avancement de la jeunesse dans l'étude du dessin linéaire à vue	9
1851-1852	Moris Alexandre	Die Triasformation im Großherzogthum Luxemburg	31
1852-1853	Martha Nicolas	Des points harmoniques	9
1853-1854	Reuter Jean-François	Analyse chimique des principaux calcaires du Grand-Duché de Luxembourg	16
1854-1855	Funck Nicolas	Coup d'oeil sur la végétation du Luxembourg dans ses rapports avec le sol	31
1855-1856	Neumann Jean	Les auteurs luxembourgeois	45
1856-1857	Koch August-Pierre	Erläuterung zu « Amaranth » von Oscar von Redwitz	24
1857-1858	<b>rien</b>	<b>rien comme texte</b>	
1858-1859	Schoetter Johann	Über die frühere Geschichte der Grafschaft Luxemburg	56
1859-1860	Schaack Hyacinthe	Notice historique sur l'Hospice Civil de Luxembourg	40
1860-1861	de Colnet-d'Huart Alexandre	Equation différentielle des lignes de courbure des surfaces	4
		Le jubilé sémiséculaire de Monsieur le professeur Muller, directeur de l'Athénée Royal Grand-Ducal de Luxembourg	31
1861-1862	Housse Louis	Die Faustsage und der historische Faust	48
1862-1863	Stronck Michel	Geschichte des Schlosses und der Herrschaft Linster	30
1863-1864	Müllendorff Charles	Du Beau dans ses rapports avec le Vrai et le Bien	57
1864-1865	Michel Mathieu	Le manuscrit de Pline le Naturaliste	48
1865-1866	Müller Nicolas	Götter und Menschen bei Homer und Hesiod	78
1866-1867	Michaëlis Jean-Pierre	Discussion des courbes et des surfaces du second degré	13
1867-1868	<b>n'a pas paru</b>	<b>rien comme texte</b>	
1868-1869	reprend 67-68		
1869-1870	de Colnet-d'Huart Alexandre	Mémoire sur la théorie mathématique de la chaleur et de la lumière	47
	Stronck Michel	Esquisse littéraire	
1870-1871	Gredt Nicolas	Die Luxemburger Mundart	60
1871-1872	Ferron Eugène	Détermination analythique des conditions d'équilibre et de stabilité des voûtes d'arêtes	50
1872-1873	Müllendorff Auguste	Les images multiples produites par les objectifs divisés	28

1873-1874	de Waha Mathias	Quelques propriétés des courbes représentées par l'équation $y = Ax^m + Bx^{m-1} + Cx^{m-2} + \dots + Hx + K$	21
1874-1875	Witry Théodore	Zum deutschen Unterricht in unsren Schulen	33
1875-1876	Stronck Michel	Etude critique sur l'orthographe et la prononciation de la langue latine	20
1876-1877	de Colnet d'Huart Alexandre	Note sur le mouvement de rotation des molécules	8
1877-1878	Henrion Jean-Pierre	Ernst Koch: sein Leben und seine Werke	53
1878-1879	Philippe Nicolas	Les notations chimiques	7
1879-1880	van Werveke Nicolas	Urkundenbuch der Abtei Bonneweg, bei Luxemburg [Theil 1 : 1234-1300]	53
1880-1881	<b>rien</b>		
1881-1882	Stronck Michel	Esquisse sur la linguistique moderne et son avenir dans l'enseignement	10
1882-1883	Zahn Gustave	Essai sur l'art dramatique	35
1883-1884	Herchen Arthur	Henri l'Aveugle: comte de Namur & de Luxembourg et Baudouin V de Hainaut	31
1884-1885	Thill Mathias	Monographie des fougères du Grand-Duché de Luxembourg	36
1885-1886	Weckering Jean	Ueber englische Sprache, Orthographie & Orthoepie	10
	Thill Jean	La critique moderne et les deux lettres de Pline le Jeune sur les Chrétiens	22
1886-1887	van Werveke Nicolas	Das Rittergericht oder le siège des nobles des Luxemburger Landes	92
1887-1888	Tibesar Léopold	Fr. W. Webers Dreizehnlinien; eine litterarische Studie	82
	Thill Jean	Xénophane de Colophon	21
1888-1889	Sturm Pierre-Victor	Etude sur la morphologie des formes casuelles du pronom latin quis, qui interrogatif, relatif et indéfini	42
1889-1890	van Werveke Nicolas	Die Erwerbung des Luxemburger Landes durch Anton von Burgund 1409-1415 [Theil1]	67
1890-1891	D'Huart Martin	Le théâtre des Jésuites [partie 1]	62
	Schwickert Joseph	Kritisch-exegetische Untersuchungen zu dem zweiten olympischen Siegesgesange Pindars	30
1891-1892	Thill Jean	Die Eigentumsfrage im klassischen Altertum	64
1892-1893	Gredt Nicolas	L'Athénée de Luxembourg de 1839-1889	131
1893-1894	Engels Michel	Die Darstellung der Gestalten Gottes des Vaters, der getreuen und der gefallenen Engel in der Malerei	100
1894-1895	Kuborn Jean	Beitrag zur Geschichte der Sankt-Sebastianus-Bruderschaft oder der Schützengesellschaft in Luxemburg	53
1895-1896	Keiffer Jules	L'esclavage à Athènes et à Rome d'après les auteurs grecs et latins	50
1896-1897	Karels Jean	Le destin et la mort dans la tragédie grecque	62
1897-1898	Schmitz Jacques	Vitae Sancti Willibrordi a Thiofrido Abbate Epternacensi conscripta	119
1898-1899	Bielecki François-Joseph	Les mots composés dans Eschyle et dans Aristophane	20
1899-1900	Krak Bernard	Die Dichtung und das Leben	34
<b>1900-1901</b>	Schmit Nic	Sur le cercle des neuf points	
1901-1902	Wolff Eugène	Un humaniste Luxembourgeois au XVI siècle: Barthélemy Latomus d'Arlon (1498?-1570) [partie 1]	156
1902-1903	Wolff Eugène	Le blocus de Luxembourg [1er août 1681- 1er mai 1684]	54
1903-1904	Wilhelm Jules	La seigneurerie de Munster ou l'abbaye de Notre-Dame de Luxembourg, pendant les cinq premiers siècles de son existence	
1904-1905	Wolff Eugène	Le siège de Luxembourg (28 avril -4 juin 1684)	
1905-1906	Klein Edmond	Pflanzenphysiologische Versuche und Demonstrationen für die Schule zusammengestellt	
1906-1907	Meyers Jacques	Die Aufgaben der Literaturgeschichte; mit besonderer Berücksichtigung der deutschen Literaturgeschichte an	

		unseren Oberklassen	
1907-1908	Wolff Eugène	Manuel d'histoire de l'art	
1908-1909	Goergen Guillaume	Gustav Falke, der Lyriker	
1909-1910	Tockert Joseph	Romanische Lehnwörter in der Luxemburger Mundart	20
1910-1911	Braunshausen	Die experimentelle Gedächtnisforschung [Teil 1]	41
	Nicolas		
<b>1911-1912</b>	<b>Braunshausen</b>	<b>Die experimentelle Gedächtnisforschung [Teil 2]</b>	
	Nicolas		
1912-1913	Thill Jean	Plato und Augustinus	30
1913-1914	Rausch Victor	La prononciation du français dans nos écoles	
1914-1915	Koppes Jean	Les oscillations électriques non amorties: leur production par la lampe de Poulsen; leur application à la télégraphie et à la téléphonie sans fil	30
<b>1915-1916</b>	<b>Faber Gustave</b>	<b>L'industrie des schistes bitumineux. Une nouvelle industrie à créer dans le Grand-Duché?</b>	
1916-1917	Oster Edouard	Revenus princiers du XV siècle: Philippe le Bon	32
1917-1918	Schroeder Emile	Le rôle de la conversation dans l'enseignement de la langue française	38
1918-1919	Schmit Mathias	L'enseignement de l'arithmétique sous forme moderne	51
1919-1920	Kremer Jean-Pierre	Substanztheoretische Wege in hellenischer und christlicher Beleuchtung	33
1920-1921	Manternach François	Liste des élèves pendant les années 1890-1915	29
	Goergen Guillaume	Zum 100ste Gebürtsdâg vun onsem Michel Lentz	11
1921-1922	Heuertz Félix	Le personnel de l'enseignement moyen ou secondaire du Grand-Duché de Luxembourg	90
		Les titres des dissertations de stage des professeurs de l'enseignement secondaire	10
		Les dissertations de programmes de nos établissements d'enseignement secondaire: catalogue chronologique 1837-1922	13
1922-1923	Neiers Nicolas	Autour de l'enseignement de l'histoire	22
1923-1924	Margue Nicolas	Gegenwartsgeschichte aus der römischen Kaiserzeit	50
1924-1925	Medinger Paul	Antike Münzen und Münzfunde	70
1925-1926	Simmer Louis	Etude sur la formation du personnel de notre enseignement primaire depuis 1815	134
<b>1926-1927</b>	<b>rien</b>		
1927-1928	Meyers Joseph	Conrad Ferdinand Meyer	50
1928-1929	Stumper Oscar	L'explication scientifique selon M. Emile Meyerson ou la dissolution de l'être dans le néant par l'entendement pur et le rôle conservateur de l'irrationnel	69
1929-1930	Kasel Albert	Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 1]	171
1930-1931	Kasel Albert	Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 2]	194
1931-1932	Kasel Albert	Krisis der Philosophie: ein Gang durch die Zeit [Teil 3]	218
1932-1933	Assa Jean-Pierre	Le problème de l'orogénèse	38
<b>1933-1934</b>	<b>rien</b>		
1934-1935	Steffen Albert	Baugeschichte der Luxemburger Jesuitenkirche	128
1935-1936	Schauls Jean-Pierre	Idées de Duhamel sur la civilisation de son siècle	54
1936-1937	Stommenger Jean	La radiophonie et le cinématographe dans l'enseignement secondaire	27
1937-1938	Gloden Albert	Sur les égalités multigrades	86
<b>1938-1939</b>	<b>rien</b>		
<b>1939-1940</b>	<b>rien</b>		